Gabinete do Vereador Sérgio Siqueira

Requerimento /2017

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, seja
encaminhado veemente apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de
Caruaru Raquel Lyra, extensivo ao Secretário de Governo Senhor Rubens Júnior e a
Secretária de Urbanismo e Obras Drª Nyadja Menezes, no sentido de que seja
finalizado o Calçamento e Saneamento da Rua, Marivaldo Alves da Costa, CEP
55.042-110, localizada entre os Bairros José Carlos de Oliveira e Parque Residencial
do Cajá.

JUSTIFICATIVA:

       Tendo em vista, que na Rua acima citada não fora concluído o calçamento e
saneamento, sendo que as obras estão paradas já algum tempo, causando vários
transtornos aos moradores desse logradouro, por não dispor de uma boa via de
acesso em toda sua extensão, tanto para pedestres quanto para os veículos que
circulam neste local.

        Cumpre salientar, que ruas calçadas evitam muitos transtornos à população,
bem como, valorizam os imóveis da localidade, proporcionando uma adequada via
de acesso não só para os moradores, mas também, para o bom fluxo das pessoas
que trafegam pelo local, influenciando diretamente na melhoria da qualidade de vida
da população em geral, sob vários aspectos.

       Por todo o exposto acima, justifica-se, por conseguinte, este Requerimento.

        Da decisão dessa Casa, dê-se ciência às autoridades já mencionadas, bem

como, à imprensa credenciada nesta Casa Legislativa.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 05 de setembro de 2017.

SÉRGIO SIQUEIRA
Vereador

		2017-09-05T10:52:35-0300
	Veredor Sérgio Siqueira